
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 21-10-2024 

  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 
 
 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 
N°73 
Reg. delib. 
del 21-10-2024 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO MODIFICA DEL "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE" SEMPLIFICATO - TRIENNIO 2024-2026. 

 
Oggi  ventuno del mese di ottobre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 17:45,  nella sede del 
Comune di Crespadoro si è riunita la Giunta Comunale. 
 

  Presenti/Assenti 
Ferrari Elisa Maria Sindaco Presente 
Consolaro Manuel Vice Sindaco Presente 
Mecenero Antonella Assessore Presente 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Lunardi Martina. 
 
Ferrari Elisa Maria nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 73 del 21-10-2024 firmato digitalmente da  Elisa Maria Ferrari il 22-10-2024 ora  5:10:21 MARTINA LUNARDI il 21-10-2024 ora 16:22:09



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 21-10-2024 
Pag. 2 di 4 

 

OGGETTO MODIFICA DEL "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE" SEMPLIFICATO - TRIENNIO 2024-2026. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO l’art. 6 del decreto-legge 9.06.2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 
6.08.2021, n. 113, ha introdotto il Piano integrato di attività e organizzazione – PIAO; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81 è stato 
adottato il Regolamento recante l’individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 
Piano integrato di attività e organizzazione; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 del citato D.P.R. n. 81/2022, il PIAO assorbe gli adempimenti 
inerenti ai piani di cui alle seguenti disposizioni: 

a) articolo 6, commi 1, 4 (Piano dei fabbisogni) e 6, e articoli 60-bis (Piano delle azioni concrete) e 
60-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

b) omissis (in quanto non applicabile agli enti locali); 
c) articolo 10, commi 1, lettera a), e 1-ter, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Piano 

della performance); 
d) articolo 1, commi 5, lettera a), e 60, lettera a), della legge 6 novembre 2012, n. 190 (Piano di 

prevenzione della corruzione); 
e) articolo 14, comma 1, della legge 7 agosto 2015, n. 124 (Piano organizzativo del lavoro agile); 
f) articolo 48, comma 1, del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 (Piani di azioni positive); 
 
CONSIDERATO che il citato D.P.R. ha, inoltre, soppresso il terzo periodo dell'articolo 169, comma 
3-bis, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ha disposto che il piano dettagliato degli obiettivi di cui 
all'articolo 108, comma 1, del medesimo decreto legislativo e il piano della performance di cui 
all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono assorbiti nel PIAO; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione di concerto con il 
Ministro dell’economia e delle finanze del 30 giugno 2022, n. 132 sono stati definiti i contenuti del 
Piano integrato di attività e organizzazione e la struttura e le modalità redazionali, secondo lo 
schema allegato al Decreto medesimo; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che il Decreto ha disposto, all’art. 11, che negli enti locali il Piano è 
approvato dalla Giunta; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 23.06.2022 con la quale è stato approvato 
il PIAO 2022 - 2024 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 23.06.2022 con la quale è stato approvato 
il PIAO 2022 - 2024; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 02.02.2023 con la quale è stato approvato il 
PIAO 2023 – 2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 19 dell’08.05.2023 con la quale è stato 
modificato il PIAO 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il 
corrente PIAO 2024-2026; 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 73 del 21-10-2024 firmato digitalmente da  Elisa Maria Ferrari il 22-10-2024 ora  5:10:21 MARTINA LUNARDI il 21-10-2024 ora 16:22:09



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 21-10-2024 
Pag. 3 di 4 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 15.04.2024 con la quale sono state 
approvate le modifiche corrente PIANO 2024-2026; 

 
CONSIDERATO che: 
- il Comune di Crespadoro, alla data del 31 dicembre 2023, aveva sette dipendenti in organico e 
che pertanto nella redazione del PIAO 2024-2026 si è tenuto conto delle disposizioni di 
semplificazione di cui all’art. 6 del decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 
132/2022, per i comuni con meno di cinquanta dipendenti; 
- sulla base dell’attuale quadro normativo di riferimento e in una visione di transizione dall’attuale 
alla nuova programmazione, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 del Comune 
di Crespadoro ha il compito essenziale di fornire, in modo organico, una visione d’insieme e 
aggiornata sui principali strumenti di programmazione operativa e sullo stato di salute dell’Ente al 
fine di coordinare le diverse azioni contenute nei singoli Piani; 
- a seguito di una verifica con il personale si è ritenuto opportuno modificare e aggiornare il PIANO 
2024-2026 nella sezione 2.2. “performance” riguardante gli obiettivi di performance;  
 
VISTO il parere espresso in data 14.10.2024 dall’OIV, che si allega; 
 
PRESO ATTO dei pareri espressi e inseriti ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 
del 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTA la competenza della Giunta a deliberare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 
48 del D.lgs. 267/2000, e dell’art. 11 del Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione n. 
132/2022; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare l’aggiornamento del Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026, di cui 

alla DGC n. 3 del 15.01.2024, come modificato con delibera di G.C. n. 26 del 15.04.2024 nella 
sezione 2.2. “performance” riguardante gli obiettivi di performance che, allegato alla presente 
deliberazione, ne costituisce parte integrante; 
 

2. di dare atto che l’aggiornamento del PIAO 2024-2026 riguarda la sezione 2.2. “performance” 
per le motivazioni esposte in premessa; 
 

3. di dare atto che il Segretario comunale provvederà alla pubblicazione della presente 
deliberazione unitamente all’allegata sezione 2.2. del PIAO, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “Disposizioni generali”, 
sottosezione di secondo livello “Atti generali”; nella sottosezione di primo livello “Personale”, 
sottosezione di secondo livello “Dotazione organica”; nella sottosezione di primo livello “Altri 
contenuti”, sottosezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, 
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 73 del 21-10-2024 firmato digitalmente da  Elisa Maria Ferrari il 22-10-2024 ora  5:10:21 MARTINA LUNARDI il 21-10-2024 ora 16:22:09



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 21-10-2024 
Pag. 4 di 4 

 

OGGETTO MODIFICA DEL "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE" SEMPLIFICATO - TRIENNIO 2024-2026. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Ferrari Elisa Maria  Lunardi Martina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 73 del 21-10-2024 firmato digitalmente da  Elisa Maria Ferrari il 22-10-2024 ora  5:10:21 MARTINA LUNARDI il 21-10-2024 ora 16:22:09



  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 
 
 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 75 del 21-10-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MODIFICA DEL "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE" 
SEMPLIFICATO - TRIENNIO 2024-2026. 

 
 

 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
IL RESPONSABILE 

DELL'AREA 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-10-2024 
Il Responsabile dell'Area 

Lunardi Martina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 73 del 21-10-2024 firmato digitalmente da  MARTINA LUNARDI il 21-10-2024 ora 13:05:24



  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 
 
 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 75 del 21-10-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MODIFICA DEL "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE" 
SEMPLIFICATO - TRIENNIO 2024-2026. 

 
 

 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
IL RESPONSABILE 

DELL'AREA 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-10-2024 
Il Responsabile dell'Area 

Cailotto Carla 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 

e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarità contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 73 del 21-10-2024 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 21-10-2024 ora 13:40:49



  

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 
 
 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 73 del 21-10-2024 

 
 

Oggetto: MODIFICA DEL "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE" SEMPLIFICATO - TRIENNIO 2024-
2026. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 450. 
 
 
 
 

Comune di Crespadoro li 22-10-2024 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 73 del 21-10-2024 firmato digitalmente da  Carla Cailotto il 22-10-2024 ora  5:11:23


